UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 01/2021-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

Unidade Universitária de Aquidauana

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária,

constituída pela PORTARIA "P"/UEMS 803, de 28 de outubro de 2021, torna público

o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de

Docentes, aberta pelo Edital nº 16/2021-PRODHS/PROE/UEMS, de 3 de novembro

de 2021, ficando convocado o candidato a participar virtualmente, no dia, horário e local

especificados, para reunião de realização dos sorteios relativos à prova didática. O não

comparecimento virtual no sorteio, por qualquer motivo, implicará na eliminação

automática do candidato do processo seletivo.

2. Os candidatos deverão participar do sorteio por webconferência, e acessar com

antecedência mínima de 10 (dez) minutos do horário marcado para seu início e fechará,

para a entrada de candidatos no exato horário especificado. O link para a Webconferência

estará disponível com antecedência mínima de 20 minutos no endereço

http://ead4.uems.br, na área do candidato.

3.  Não haverá segunda chamada para o sorteio e para a prova didática, e nem a

realização fora da data, horário e local estabelecidos em edital, salvo se houver

problemas técnicos envolvendo os membros da banca examinadora ou problemas

técnicos envolvendo a plataforma digital.

4. O Candidato para participar do sorteio e da prova didática, deverá estar munido do

documento de identificação, e deverá solicitar permissão para adentrar a sala virtual

utilizando o seu nome completo, sob pena de ter a sua solicitação negada.

5. A UEMS não se responsabilizará pela operação do equipamento dos candidatos, bem

como por falhas ou prejuízos ocasionados pela não adequação de arquivos e dispositivos

de conexão, ou por problemas com conexão e acesso as salas de webconferência, tanto

na participação do sorteio quanto na apresentação da prova didática.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas

SORTEIO: 29/11/2021

HORÁRIO: 08 horas 00 minutos (Horário de Mato Grosso do Sul)

01 Anderson da Rocha Gripp

02 Anderson Dematei

03 Bruno Arguelho Arrua

04 Caio Fernando Ramalho de Oliveira

05 Denyse Cavalcante Lago

06 Diego Knop Henriques

07 Elisângela de Souza Miranda Muynarsk

http://ead4.uems.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

08 Evaldo Benedito de Souza

09 Francisco Valente Neto

10 Gislayne de Araujo Bitencourt

11 Jane Rodrigues da Silva

12 Juliana Magalhães Alvarez

13 Juliana Toledo Lima

14 Julielen Zanetti Brandani

15 Karine Munck Vieira

16 Lucas de Toledo Lauretto

17 Madson Silveira de Melo

18 Márlon César Pereira

19 Mayara Camila Scur

20 Nathan Rodrigues Batista

21 Sara da Silva Abes

22 Stéphani Karoline de Vasconcelos Bonifácio

23 Thamyres Cardoso da Silveira

24 Thiago Elias Da Silva

25 Vânia Tomazelli de Lima

26 Vivian Almeida Assunção

27 Wanderleia de Vargas Araujo

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

SORTEIO: 29/11/2021

HORÁRIO: 09 horas 00 minutos (Horário de Mato Grosso do Sul)

01 Ana Caroline de Almeida Silva

02 Ana Paula Chorobura

03 Andrey Antônio Alves Cabral Júnior

04 Caren Louize Brancaglioni

05 Christe Hélida Moreira Montijo

06 Eliza Menezes Cordeiro

07 Fernando da Silva Batista

08 José Carlos Taveira

09 Lorena Soriano Hernandez

10 Luiz Pereira Nascimento Junior

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

11 Marta Lizeth Calvache Hoyos

12 Mayara Braz Antunes

13 Nathália Nogueira Gonçalves

14 Thayná Silva Santos

15 Tone Ramos Reis Santana

16 Vinicius Bandeira

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia I

SORTEIO: 29/11/2021

HORÁRIO: 10 horas 00 minutos (Horário de Mato Grosso do Sul)

01 Adimar Cardoso Junior

02 Camilla Mariane Menezes Souza

03 Caroline Teixeira Bonifacio

04 Cleujosi da Silva Nunes

05 Danilo de Souza Sanches

06 Edna Teles dos Santos

07 Flávio Silveira

08 Gleyson Vieira dos Santos

09 Graziela Caceres Carpejani

10 Guilherme Resende de Almeida

11 Jean Kaique Valentim

12 Karina Milene Maia

13 Keila Barbosa

14 Marilene dos Santos Maciel

15 Melina Franco Coradini

16 Michelle Patricia Frazer Salt

17 Naiara Cristina Motta

18 Natália Thaís Gonçalves Koiyama

19 Polyana Mayume Pereira da Silva Sarmento

20 Reíssa Alves Vilela

21 Thamires da Silva Ferreira

22 Thiago Ferreira Diana

23 Thiago Toigo Camara

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia II

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

SORTEIO: 29/11/2021

HORÁRIO: 11 horas 00 minutos (Horário de Mato Grosso do Sul)

01 Albert José dos Anjos

02 Anderson Ramires Candido

03 Annelise Aila Gomes Lobo

04 Carolina Marques Costa

05 Daniele Floriano Fachiolli

06 Daniele Soares Barroso

07 Gabriel de Oliveira Rocha

08 Iara Tamires Rodrigues Cavalcante

09 Jusiane Rossetto

10 Mariane Gabriela Cesar Ribeiro Ferreira

11 Pedro Arthur de Albuquerque Nunes

12 Romilda Rodrigues do Nascimento

13 Rosana Moreira da Silva de Arruda

14 Thiago Francisco Ventoso Bompadre

6. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de

Docentes, aberto pelo Edital n° 16/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, pelo motivo a seguir:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciências Biológicas

01 André Carneiro Muniz Ausência das Tabelas I e II do Anexo II (Item 2.4.1.e)

02
Ariadne Barbosa

Gonçalves

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

03 Bruno do Amaral Crispim
Ausência de documento de diploma ou ATA de defesa

(Item 2.4.1.c)

04 Daiane Bernardi Machado
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

05 Danilo Cintra Proença
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

06
Dayana Alves da Silva

Cunha

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

07
Dinorah Machado Vaz De

Lima

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

08 Elaine Novak

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

09 Fabiane Silva Ferreira
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

10
Isabelle de Almeida

Monaco

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

11
João Henrique Souza

Barros

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

12
Josiane Ratier de Quevedo

Antunes

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

13 Josimara Nolasco Rondon
Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

14 Larissa Souza Amaral
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

15 Lucilene Finoto Viana
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

16 Mário Soares Junglos
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

17 Mayara Ferreira Mendes

-Ausência de documento de identificação (Item-

2.4.1.b);

-Ausência de documento de diploma ou ATA de

defesa(Item-2.4.1.c);

-Ausência do currículo lates ou documentos

comprobatórios(Item-2.4.1.d);

-Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

18
Nayara Fernanda Lisboa

Garcia

Ausência de documento de diploma ou ATA de defesa

(Item 2.4.1.c)

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática

01 Alexandre Pereira de Faria
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição

(Item 1.1)

02 Fabio Santiago
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição

(Item 1.1)

03
Vivian Aparecida

Brancaglioni

Não atende aos requisitos exigidos para inscrição

(Item 1.1)

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia I

01 Emanuel Manica

Ausência de documento de identificação (Item 2.4.1.b)

Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

02
Evandro Menezes de

Oliveira

Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

03 Matheus Deniz
Não atende aos requisitos exigidos para inscrição (Item

1.1)

04
Phillipe Thiago Leite

Barbosa
Ausência de documento de diploma ou ATA (Item 2.4.1.c)

05
Raphael Nogueira

Bahiense

Ausência de documento de diploma ou ATA (Item 2.4.1.c)

Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

06
Rogério Gonçalves

Mateus

Ausência do currículo lates ou documentos comprobatórios

(Item 2.4.1.d)

ÁREA DE CONHECIMENTO: Zootecnia II

01 Ana Rebeca Castro Lima
-Ausência de documento de identificação (Item 2.4.1.b)

-Ausência do currículo lates ou documentos

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

 SELEÇÃO DE DOCENTES

comprobatórios (Item 2.4.1.d)

02
Angelo Herbet Moreira

Arcanjo

-Ausência de documento de identificação (Item 2.4.1.b)

-Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

-Ausência do currículo lates ou documentos

comprobatórios (Item 2.4.1.d)

03
Betina Raquel Cunha dos

Santos

Descumprimento do Item 2.4.2.  (documento único em

pdf.)

04 Laís Thomáz Laranjeira
Não atende ao requisito exigido para inscrição (Item

1.1)

7. Do resultado da homologação caberá recurso ao presidente da Comissão

Organizadora no período estipulado pelo cronograma do edital, conforme os termos do

Edital nº 16/2021 –PRODHS/PROE/UEMS.

Aquidauana, 18 de novembro de 2021.

Prof. Allan Motta Couto

Presidente da Comissão

Organizadora da Seleção de Docentes

		2021-11-19T07:33:39-0400
	Aquidauana - MS
	Allan Motta Couto